
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 001 del Registro Deliberazioni 

del 27.01.2010  

 
 

OGGETTO Sovvenzioni a favore degli EE.LL: per la realizzazione dei Piani per 
Insediamenti Produttivi – Bando annualità 2009. Adesione. 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTISETTE del mese di GENNAIO alle ore 12,30 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione n° 56/77 del 29.12.2009 della Giunta Regionale avente ad oggetto “ Sovvenzioni 
a favore degli EE.LL. per la realizzazione dei Piani per Insediamenti Produttivi – annualità 2009”. 

Visto l’avviso di bando per la presentazione delle domande per l’accesso al finanziamento online 
datato 08.01.2010, con scadenza il 21.02.2010. 

Viste le direttive regionali di cui all’allegato A del bando predetto, da cui si rilevano gli atti e le 
procedure da adottare per l’ammissione al finanziamento, tra cui principalmente: 

- approvazione almeno del progetto preliminare. 

- Impegno al cofinanziamento comunale nella misura minima del 10% 

Dato atto che: 

- i tempi imposti per la presentazione della domanda di finanziamento sono alquanto ristretti; 

- la presentazione del progetto preliminare comporta l’attribuzione di zero punti, mentre la 
presentazione di un progetto definitivo consente di avere un punteggio pari a 1, si ritiene opportuno 
redigere un progetto definitivo, al fine della presentazione della domanda di finanziamento. 

- l’Ufficio Tecnico Comunale non è in grado di espletare l’incarico nei tempi necessari o, comunque, 
potrebbe espletarlo se coadiuvato da un tecnico esterno (consulenza, collaborazione, stesura degli 
elaborati), attesa la natura degli interventi da realizzare; 

Considerato che è volontà dell’Amministrazione: 

- aderire al bando in argomento; 

- impegnarsi a cofinanziare l’opera da realizzare in territorio di Villaurbana in misura pari al 10%, 
qualora il finanziamento medesimo venga concesso; 

- ricorrere ad un tecnico esterno, con funzioni di consulenza e coadiuvazione nella stesura degli atti 
necessari per la presentazione dell’istanza di finanziamento (le risorse finanziarie verranno allocate nel 
predisponendo Bilancio 2010); 

Tutto ciò premesso; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico, e del 
Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile (nel predisponendo Bilancio 2010, 
verranno allocate le necessarie risorse finanziarie) ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
La narrativa  è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
Aderire  al Bando Regionale “Sovvenzioni a favore degli EE.LL. per la realizzazione dei Piani per gli 
Insediamenti produttivi – Bando 2009”; 
 
Impegnarsi a reperire le risorse necessarie (10% dell’importo ammesso a finanziamento) qualora il 
Comune di Villaurbana venga ammesso a finanziamento; 



 
Ricorrere ad un professionista esterno, con funzioni di consulenza e coadiuvazione nella stesura degli 
atti necessari per concorrere al finanziamento citato , dando atto che nel predisponendo Bilancio 2010 
verranno allocate le risorse necessarie; 
 
Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Tecnico per l’adozione degli atti 
conseguenti alla presente deliberazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
10.02.2010  al  25.02.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  10.02.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
10.02.2010  al  25.02.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  10.02.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  10.02.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


